
自然科学科最終講義のご案内 

 

残寒の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  このたび、東京都市大学 知識工学部 自然科学科の吉野邦生教授、鈴木彰教授が本年３月

末日を持ちまして、定年退職されることになりました。両先生の長年にわたる研究ならびに教育分

野での多大なご貢献に心より敬意を表し、最終講義を開催致したいと存じます。多数の方のご出

席を心よりお待ちしております。 

  また、最終講義に続きまして、両先生を囲んで感謝の会を催しますので、こちらにつきましても

是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

◇最終講義 

日時: 平成 30年 3月 17日 （土）  15:30 ～ 17:30  (受付 15:15から) 

15:30 ～ 16:30   吉野邦生 教授   「超関数の理論に憧れて」 

16:30 ～ 17:30   鈴木 彰  教授   「大学生活52年 － 菌学者を希求して –」 

会場: 東京都市大学 5号館 小講堂 （※下記の地図をご参照ください。） 

大学へのアクセス （https://www.tcu.ac.jp/access/） 

◇感謝の会 

日時: 平成 30年 3月 17日 （土）  18:00 ～ 20:00  (受付 17:30から)  

会場: 東京都市大学 1号館 4階 ラウンジオーク （※下記の地図をご参照ください。） 

会費： 一般 5,000円、 在校生1,000円 

特に事前登録等は必要ございませんので、会場まで直接お越しください。 

◇連絡先 

東京都市大学 知識工学部 自然科学科 橋本義武 

E-mail：yhashimo@tcu.ac.jp 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5号館 小講堂 

1号館 4階 

ラウンジオーク 


